BỘ XÂY DỰNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số: 1465/BXD-KTXD
V/v áp dụng định mức chi phí
tư vấn thẩm tra thiết kế xây
dựng.

                   Hà Nội, ngày 30 tháng 03 năm 2020

              Kính gửi: Công ty CP tư vấn Đầu tư và Thiết kế Xây dựng Việt Nam

Bộ Xây dựng nhận được Văn bản số 86/CDC ngày 24/02/2020 của Công
ty CP tư vấn Đầu tư và Thiết kế Xây dựng Việt Nam về việc áp dụng định mức
chi phí tư vấn thẩm tra thiết kế xây dựng. Sau khi xem xét, Bộ Xây dựng có ý
kiến như sau:

Việc thẩm tra phục vụ công tác thẩm định và phê duyệt thiết kế, dự toán
xây dựng, thực hiện theo quy định tai Nghị định định số 42/2017/NĐ-CP ngày
05/4/2017 của Chính phủ về sửa đổi một số điều của Nghị định số 59/2015/NĐ-
CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng, cơ quan
chuyên môn về xây dựng chủ trì tổ chức thẩm định thiết kế kỹ thuật, dự toán
(trường hợp thiết kế ba bước); thẩm định thiết kế bản vẽ thi công, dự toán xây
dựng (trường hợp thiết kế hai bước), làm cơ sở cho người quyết định định đầu tư
phê duyệt thiết kế, dự toán theo quy định tại Khoản 2, Điều 24, Điều 25 và Điều
26 Nghị định số 59/59/2015/NĐ-CP.

  Hiện nay chi phí tư vấn đầu tư xây dựng được xác định theo Thông tư số
16/2019/TT-BXD ngày 26/12/2019 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng hướng dẫn xác
định chi phí quản lý dự án và tư vấn đầu tư xây dựng. Trong đó chi phí thẩm tra
thiết kế xây dựng thực hiện theo quy định tại Điều 8 và Mục IV, Phụ lục số 2,
Thông tư số 16/2019/TT-BXD.

Công ty Cổ phần tư vấn Đầu tư và Thiết kế Xây dựng Việt Nam căn cứ ý
kiến trên để tổ chức thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, Cục KTXD, D02.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Đã ký

Bùi Phạm Khánh

		2020-04-03T15:19:20+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!